
UCHWAŁA NR 99/2024 
ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 
 
 
w sprawie przekazania według właściwości petycji złożonej w interesie publicznym 
 

Na podstawie art. 32 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                    
(t. j. Dz. U. z 2024 r.  poz. 107) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach                       
(t. j. Dz. U z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

 
§1. Przekazuje się petycję złożoną dnia 6.12.2024 r. do Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad Oddział  w Bydgoszczy oraz Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka                       
jako organów właściwych do jej rozpatrzenia.  

 
§2. Wykonanie Uchwały powierza się Sekretarzowi Powiatu. 
 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący posiedzenia 
Starosta Toruński 
 
Mirosław Graczyk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 99/2024 w sprawie przekazania według właściwości petycji 
złożonej w interesie publicznym 

Dnia 6 grudnia 2024 r. do tutejszego Urzędu wpłynęła petycja - nr sprawy 
OR.152.4.2024, złożona w interesie publicznym, dotycząca wprowadzenia i zastosowania 
rozwiązań technicznych i organizacyjnych zapewniających maksymalne bezpieczeństwo 
Mieszkańców Gminy Wielka Nieszawka na obszarach, na które bezpośrednio i pośrednio 
będzie oddziaływała budowa nowej drogi S10. 

Na postawie art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym                                
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1251), § 8 ust. 2 pkt 3 w związku z § 6 ust. 1 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków zarządzania 
ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 
784), Zarządzającym drogą na ul. Bydgoskiej są Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych                                    
i Autostrad  (GDDKiA) Oddział w Bydgoszczy na fragmencie drogi krajowej nr 10 oraz Gmina 
Wielka Nieszawka na fragmencie drogi gminnej nr 101015C. 

Zarządzenie drogami gminnymi należy do Wójta Gminy i dotyczy stworzenia bezpiecznych 
warunków dla wszystkich użytkowników oraz przygotowania gminnej organizacji ruchu 
drogowego, którą zatwierdza Starosta. 

Starosta z własnej inicjatywy nie może ingerować w oznakowanie dróg gminnych. 

Należy też dodać, że w przedmiotowej petycji nie ma wskazanych dróg, których zarządzanie 
należy do Powiatu. 

Jedyną drogą zarządzaną przez PZD, jest droga, która będzie krzyżowała się z projektowaną 
trasą S10, jest to droga powiatowa nr 2033C relacji Cierpice - Rojewo – Inowrocław, znajduje 
się głównie w lesie poza terenami zurbanizowanymi.  

Wobec powyższego  petycję przekazuje się zgodnie z właściwością do Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad Oddział  w Bydgoszczy oraz Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka 
jako organom właściwym do rozpatrzenia petycji. 

 


